
 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- EDITAL Nº 06/2022 

 
EDITAL DE ANULAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 06/2022 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, por meio do 

Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, torna pública a ANULAÇÃO DA 

HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado nº 06/2022 para a função pública temporária de Enfermeiro e Medico 

Clinico Geral, tendo em vista que a Comissão evidenciou erros, após a publicação da classificação final e homologação 

do processo.  

 

Resolve: 

 

1. Anular, na integra, o ato que homologou o Processo Seletivo Simplificado nº06/2022, publicado em 06 de janeiro de 

2023. 

 

2. Determinar nova publicação da classificação dos candidatos em 13 de janeiro de 2023, na forma prevista no Edital do 

referido Processo Seletivo. 

 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 

 

Carapicuíba, 11 de janeiro de 2023. 

 
 

 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA 
Diogo Alves Fernandes 

Secretário de Saúde 

 
 

 


